
97fe5531-93fb-ec11-950c-000c29c1b099   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVI/341/2022

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 30 czerwca 2022 r.

zmieniająca uchwałę nr XL/333/2018 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie 
określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, zatrudnionych w przedszkolach i szkołach 
prowadzonych przez Gminę Dębnica Kaszubska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 583, poz. 1005 i poz. 1079) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762; z 2022 r. poz. 935 i poz. 1116) w związku 
z art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1116), po uzyskaniu opinii związków zawodowych, uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XL/333/2018 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 27 czerwca 2018 r. w § 3 pkt 1 
otrzymuje nowe brzmienie:

„1) pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych oraz doradców 
zawodowych w wysokości 22 godzin;”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2022 r.

 Przewodniczący Rady Gminy
Dębnica Kaszubska

Ireneusz Ziółkowski 



97fe5531-93fb-ec11-950c-000c29c1b099   Podpisany Strona 2

UZASADNIENIE

Artykułem 2 pkt 1 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116) wprowadzano zmiany od 1 września 2022 r. w ustawie z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935 i poz. 1116), zwanej dalej 
KN, w zakresie utworzenia stanowiska oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla pedagoga 
specjalnego w szkołach i placówkach. Zgodnie z art. 91d pkt 1 KN, Rada Gminy jest zobowiązana określić 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, m. in. dla: pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych 
w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym, że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin.

Uchwała nr XL/333/2018 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 27 czerwca 2018 r. nie uwzględnia 
stanowiska pedagoga specjalnego w związku z czym należy wprowadzić niniejsze stanowisko oraz określić 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla pedagoga specjalnego. W obecnej uchwale tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin dla specjalistów wynosi 22 godziny. Zasadnym jest, aby tygodniowy obowiązkowy 
wymiar dla pedagoga specjalnego również wynosił 22 godziny.

Niniejsza uchwała nie wywołuje skutków finansowych.

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne oraz konieczne do przyjęcia.


